RD 51515, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterelemente
Merkmale
	▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial (optional wasserab-
sorbierend), Filterpapier, Drahtgewebe, Vliesstoff und
Metallfaservlies für zahlreiche Anwendungsgebiete.
Informationen zu Filtermaterialkonfigurationen in
RD 51548

2/10 Filterelemente | Typ 1., nach DIN 24550 und Hengst Standard
Hengst Filtration GmbH, RD 51515, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Filterelement
01 02 03 04 05 06 07
1. ‒ ‒ 0 ‒
Bauart
01 Filterelement (zulässige Temperaturbereiche siehe „Technische Daten“) 1.
Nenngröße
02 nach DIN 24550 0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
nach Hengst Standard 0045
0055
0120
0130
0150
0200
0270
2000
2500
Filterfeinheit in μm
03 Nominell Edelstahldrahtgewebe G, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
G200
G500
G800
Papier P, Einweg, nicht reinigbar
Nur mit max. Differenzdruck 60 bar [870 psi] konfigurierbar
Nicht in Kombination mit Werkstoff Edelstahl erhältlich
P10
P25
Vliesstoff, nicht reinigbar VS25
Absolut
(ISO 16889)
Glasfasermaterial H...XL, Einweg, nicht reinigbar
Nur in Kombination mit Werkstoff Edelstahl erhältlich
H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Glasfasermaterial PWR... Generation 5, Einweg, nicht reinigbar
Nicht in Kombination mit Werkstoff Edelstahl erhältlich
PWR1
PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Metallfaservlies M, Einweg, nicht reinigbar M5
M10
Wasserabsorbierend AS, Einweg, nicht reinigbar
Nur mit max. Differenzdruck 30 bar [435 psi] konfigurierbar
Nur für den Einsatz in HLP und HEES Flüssigkeiten geeignet
AS3
AS6
AS10
AS20
Typ 1., nach DIN 24550 und Hengst Standard | Filterelemente � 3/10
RD 51515, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filterelement
01 02 03 04 05 06 07
1. ‒ ‒ 0 ‒
Differenzdruck
04 max. zulässiger Differenzdruck des